Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA Faço saber

que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito

Adicional Suplementar, até o valor de R$ 135.000,00 (cento e
trinta e cinco mil reais), visando atender as despesas da
Companhia de Habitação de Volta Redonda - COHAB:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.80.04.122.1001.4.028 32902100.100 880.040 R$20.000,00
8.80.04.122.1001.4.028 33903000.100 880.070 R$20.000,00
8.80.04.122.1001.4.028 33903900.99 880.105 R$70.000,00
8.80.04.122.1001.4.028 33903900.100 880.110 R$20.000,00
8.80.04.122.1001.4.028 33904700.100 880.130 R$5.000,00

TOTAL R$  135.000,00

Art. 2ºFica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Adicional Suplementar, até o valor de R$ 4.353.000,00 (quatro
milhões, trezentos e cinquenta e três mil reais), visando atender
as despesas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE/VR:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.45.17.122.1001.4.021 31901100.100 845.005 R$1.350.000,00
8.45.17.122.1001.4.021 33903000.100 845.025 R$20.000,00
8.45.17.122.1001.4.021 33903600.100 845.040 R$15.000,00

[...]

8.45.17.122.1001.4.189 33903900.100 845.100 R$420.000,00
8.45.17.512.1011.4.184 33903900.100 845.160 R$2.357.000,00
8.45.17.512.1011.4.188 33903900.100 845.255 R$70.000,00

TOTAL R$  4.353.000,00

Art. 3ºFica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Adicional Suplementar, até o valor de R$ 1.274.000,00 (hum milhão,
duzentos e setenta e quatro mil reais), visando atender as
despesas da Secretaria Municipal de Educação:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.06.12.367.1001.4.708 33903900.23 806.360 R$264.000,00
8.06.12.365.1003.4.167 33903900.23 806.105 R$140.000,00
8.06.12.122.1001.4.007 33903900.23 806.510 R$170.000,00
8.06.12.361.1001.4.657 33903000.23 806.305 R$700.000,00

TOTAL R$  1.274.000,00

Art.4ºFica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Adicional Suplementar, até o valor de R$ 2.700.000,00 (dois milhões
e setecentos mil reais), visando atender as despesas do Fundo
Municipal de Saúde:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.50.10.302.1014.4.680 33903000.20 850.375 R$2.700.000,00

Art.5ºPara permitir a abertura do Crédito Adicional Suplementar
mencionado no artigo 1º, será usado como fonte de recurso o

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.
O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 5.447 de 04 de janeiro de 2018,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor R$ 506.000,00 (quinhentos e seis mil reais), visando atender
as despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Administração, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.19.04.122.1001.4.636 33903000.100 819.003 R$         150.000,00